Em seu recurso voluntário a contribuinte argumenta. preliminarmente. a 
nulidade da decisão recorrida sob o argumento de que: 

a) em 16 de  março  de 2006, a recorrente protocolou. junto à DR em 
Fortaleza, um pedido de ressarcimento complementar de crédito presumido de WI, no valor de 
R$: 943.600,54 (novecentos e quarenta e três mil, seiscentos reais e cinquenta e quatro 
centavos), valor este vinculado a 15 (quinze) processos administrativos; 

h) a DRF em fortaleza, em 15/05/2009, teria pro ferido  despacho indeferindo 
o pedido da recorrente, sob a alegação de que o mesmo encontraria óbice na instrução